
  353 

2 86 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2000 Ausgegeben am 12. Dezember 2000 68. Stück 

68. Verordnung: Mäklergebühr der Wiener Börsesensale; Änderung. 
 

68. 
Verordnung des Landeshauptmannes von Wien, mit der die Verordnung des 

Landeshauptmannes von Wien betreffend die Mäklergebühr der Wiener Börsesensale 
geändert wird 

Auf Grund des § 39 Abs. 2 des Börsegesetzes 1989, BGBl. Nr. 555, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 187/1999, wird verordnet: 

Artikel I 

Die Verordnung des Landeshauptmannes von Wien vom 6. Juni 1990, betreffend die Mäklergebühr 
der Wiener Börsesensale, LGBl. für Wien Nr. 35/1990 in der Fassung LGBl. für Wien Nr. 15/1992, wird 
wie folgt geändert: 

1. Im § 1 werden in der Z 1 die Tabelle 

  Prozentsatz Mindestgebühr 

„bis 1 000 000 S 0,18    60 S 
bis 5 000 000 S 0,14 1 800 S 
über 5 000 000 S 0,08 7 000 S“ 

durch die Tabelle 

  Prozentsatz Mindestgebühr 

„bis  72 672,83 Euro 0,18   4,36 Euro 
bis 363 364,17 Euro 0,14 130,81 Euro 
über 363 364,17 Euro 0,08 508,71 Euro“ 

und in der Z 2 die Tabelle 

  Prozentsatz Mindestgebühr 

„bis    500 000 S 0,150    60 S 
bis  1 000 000 S 0,100   750 S 
bis  5 000 000 S 0,070 1 000 S 
bis 10 000 000 S 0,050 3 500 S 
bis 20 000 000 S 0,040 5 000 S 
über 20 000 000 S 0,015 8 000 S“ 

durch die Tabelle 

  Prozentsatz Mindestgebühr 

„bis    36 336,42 Euro 0,150 4,36 Euro 
bis    72 672,83 Euro 0,100 54,50 Euro 
bis   363 364,17 Euro 0,070 72,67 Euro 
bis   726 728,34 Euro 0,050 254,35 Euro 
bis 1 453 456,68 Euro 0,040 363,36 Euro 
über 1 453 456,68 Euro 0,015 581,38 Euro“ 

ersetzt. 



354 Stück 68, Nr. 68/2000 

  

2. Im § 1 Z 3 entfällt die lit. b. 

3. Im § 1 Z 3 erhält die lit. c die Bezeichnung „b“ und entfallen die Wort- und Zahlenfolgen 

 „Amsterdam 1 000 000 NLG“ und 
 „Rom 1 000 000 000 ITL“. 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2002 in Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 

Mag. Brauner 
Amtsführende Stadträtin  

 

Erhältlich im Drucksortenverlag der Stadthauptkasse, 1010 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre, und Stücke des laufenden Jahres per Bestellung und Verkauf ab 
Lager bei der Print Media Austria AG, 1239 Wien, Tenschertstraße 7, Telefon 797 89 Durchwahl 295, Fax 797 89 Durchwahl 442. Direktverkauf:  
 Buchhandlung des Verlags Österreich, 1010 Wien, Wollzeile 16, Telefon 512 48 85, Verkaufspreis ATS 5,– (entspricht 0,36 EUR). 

Druck der Print Media Austria AG (vormals Österreichische Staatsdruckerei AG) 


